
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  673  DEL  11/12/2023

OGGETTO

ORDINANZA DI REVOCA DELL'ORDINANZA N. 440 DEL 24/08/2023 CHE PREVEDEVA 
LA VARIAZIONE DELLE PRECEDENZE,  CON LIMITAZIONE DELLA VELOCITÀ A 30 
KM/H,  IN  CORRISPONDENZA DELL'INCROCIO  TRA LA SP  33  "CASE  POGGIOLI-
PONTE SECCHIA"  IN CENTRO ABITATO DI  LUGO E LA STRADA COMUNALE VIA 
CASE POGGIOLI CHE OTTENEVA IL DIRITTO DI PRECEDENZA A SCAPITO DELLA SP 
33, A PARTIRE DALLE ORE 18,00 DI MARTEDÌ 12 DICEMBRE;

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

• Premesso che: 
• Con ordinanza n. 394 del 01/08/2023 è stata disposta la chiusura completa dei viadotti Saltino e 

Briglia di Lugo della SP486R nel Comune di Baiso , a partire dalle ore 9,00 di lunedì 28 agosto  
2023  fino  alle  ore  17:00  di  sabato  30  dicembre  e  comunque  fino  al  termine dei  lavori  di 
manutenzione straordinaria programmati;

• Con ordinanza n. 395 del 01/08/2023 è stata disposta la chiusura completa al transito della  
galleria della SP486R, in località Casa Poggioli nel Comune di Baiso, dalle ore 9:00 di lunedì 28 
agosto 2023 fino alle ore 17:00 di sabato 30 dicembre, e comunque fino al termine dei lavori di 
manutenzione straordinaria programmati;

• Il traffico è stato pertanto deviato da Sassuolo, Castellarano con direzione Cerredolo, Passo 
Radici e viceversa: sulla SP 33 “Case Poggioli-Ponte Secchia”, indi sulle strade comunali via 
Case  Poggioli,  via  Castagnola,  via  Debbiola,  via  Debbia,  via  Pino  Basso,  via  Gavia,  via 
Mandreola, indi SP 486R e viceversa ;

• Con  ordinanza n.  440 del  24/08/2023 è  stata  istituita  la  variazione delle precedenze,  con 
limitazione della velocità a 30 km/h, in corrispondenza dell'incrocio tra la SP 33 “Case Poggioli-
Ponte Secchia” in centro abitato di Lugo e la strada comunale via Case Poggioli che otterrà il 
diritto di precedenza a scapito della SP 33, per lo stesso periodo dalle ore 9,00 di lunedì 28  
agosto 2023 fino alle ore 17:00 di sabato 30 dicembre e comunque fino al termine dei lavori;

• I lavori sono stati terminati.

Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

la revoca dell'ordinanza n. 440 del 24/08/2023 che prevedeva la variazione delle precedenze, con 
limitazione della velocità a 30 km/h, in corrispondenza dell'incrocio tra la SP 33 “Case Poggioli-
Ponte Secchia” in centro abitato di Lugo e la strada comunale via Case Poggioli che otteneva il  
diritto di precedenza a scapito della SP 33, a partire dalle ore 18,00 di martedì 12 dicembre;

La  modifica  della  segnaletica  in  corrispondenza  dell'incrocio  verrà  effettuata  a  cura  del  Servizio 
Infrastrutture della Provincia di Reggio Emilia, in conformità a quanto previsto dal Codice della Strada e 
relativo Regolamento di Attuazione con l'adozione degli schemi di segnalazione indicati nel Decreto del 
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti  del  10 Luglio 2002 e  con i  criteri  di  sicurezza del  Decreto 
Interministeriale del 04 marzo 2013.

• Al Sindaco del Comune di Baiso

Atto N. 673 del 11/12/2023 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio Emilia 
e, per competenza, la Stazione Territoriale di Baiso 

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA e CASTELNOVO NE’ MONTI

• Al Comando di Polizia Locale dell'Unione dei Comuni 
Tresinaro Secchia

• Al 118 Modena Soccorso

• Al 118 Reggio Soccorso

• Al Comando Provinciale VV.F.

• A SETA Reggio Emilia

• Alla Responsabile U.O. Manutenzione Strade - Rep. Sud 
Geom. Roberta Guglielmi

• Al Sorvegliante Stradale di zona Aldo Lombardi

• All'U.O. Trasporti Eccezionali  SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 673 del 11/12/2023 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 11/12/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 673 del 11/12/2023 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


